
Prop. n. 6745/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1371 DEL 20/11/2019 

Uffici infi Stacif el  Stainfieic�
Uffici� vlali i l c�nficlnfioi�±�

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DELLE PROCEDURE SANZIONATORIE AMMINISTRATIVE DEL COMANDO DI 
POLIZIA LOCALE" PER IL TRIENNIO 2020/2022. - CIG. 8035398C30 - NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA.

IL DIRIGENTE

Visto  i  Dlcalc� el  Stainfieic� nfi° 57 el  21.12.2018 c�nfi i  qui l è ±cic� i±±lgnfiic� i  i Da.±±i Miaii Rimleii Chlagii  
 ’inficiaic� el  i eialoi�nfil el  ±lt�al “Pa�gaimmioi�nfil l Gl±t�nfil el  l Ri±�a±l”;

Vista  i el illaioi�nfil el  C�nfi±ig i� C�munfii l nfi. 24 el  18.04.2019 c�nfi  i qui l è ±cic� ippa�vic� i  D�cumlnfic� Unfiic�  
ei Pa�gaimmioi�nfil (DUP) 2019/2021, i  Bi infici� ei Palvi±i�nfil Finfiinfioiiai� 2019/2021 le i al itvi i  lgit.;

Richiamata  i pa�paii elclaminfiioi�nfil nfi. 1097 - el   25.09.2019 c�nfi  i qui l è ±cic� ippa�vic� i  Di±cip infiial ei Giai 
(tp� ANAC),  i  Pa�glt�/Rl ioi�nfil,  i  Cipic� ic�  Staplcii l el±caitv� l pal±cioi�nfii l,  i  Binfie� ei  giai,  i  M�e. 1  –  
eichiiaioi�nfil ei piaclcipioi�nfil, i  M�e. 2 – Dichiiaioi�nfii inficlgaitvl i  DGUE, i  M�e. 3 – Oflaci lc�nfi�mici, M�e. 4 – 
eichiiaioi�nfil ±lgalt clcnfiici l c�mmlacii i, Stachlmi ei c�nficait� e’ippi c� pla  'iffieimlnfic� el  Stalavioi� ei gl±t�nfil  
el  l pa�cleual ±infioi�nfiic�ail imminfii±caitvl el  C�minfie� P� ioii L�ci l pla i  cailnfinfii� 2020/2022 l impucici   i ±pl±i 
i  Cipic� � nfi. 2010 “E±lacioi� 2020-2021-2022”;

Dato atto chl i  claminfil u tm� pla  i  pal±lnficioi�nfil el  l �flacl ±u  i piitif�ami StaiaelgnfiiCAT lai i  l �al 13:00 el  
05.11.2018;
Richiamat:
•  'iac. 77 el  D. Lg± 50/2019 l ±.m.i. 'iac. , “C�mmi±±i�nfil Giueicicaicl”;
• iac. 216, c�mmi 12 el  D. Lv� 50/2016 l ±.m.i. "Di±p�±ioi�nfii cainfi±ic�ail l ei c��aeinfiimlnfic�";
Ritenuto  ei  e�vla,  placinfic�,  pa�clelal  i  i  nfi�minfii  el  i  c�mmi±±i�nfil  giueicicaicl  aic�aalnfie�  i  nfi.  03  (cal)  
pa�fl±±i�nfii icà inficlanfil i  ’lnficl, infieivieuicl ei  R.U.P. ±u  i li±l el  l ±plcifchl c�mplclnfiol;

Dato atto  chl  'ie�nfilicà  l  c�mplclnfioi  eli  c�mp�nfilnfit  i  c�mmi±±i�nfil  giueicicaicl,  c�nfi ±plcifc� aiflaimlnfic�  i  i 
miclaii �gglt� el  i giai, ai±u ci, i cal±ì,, itl±cici eig i i  lgit cuaaicu i;

Atteso che c�nfi, eichiiaioi�nfii ±�±tcutvl ei cui ig i  iat.46 l 47 el  DPR nfi. 445/2000,  allegate,  i  c�mp�nfilnfit el  i 
c�mmi±±i�nfil hinfinfi� itl±cic�  ’infil±i±clnfioi el  l ciu±l ei infic�mpitli icà l ei i±clnfi±i�nfil ei cui i  ’iac. 77 el  D. g±.  
50/2016;

Dato atto chl i  pal±lnficl pa�vvleimlnfic� nfi�nfi c�mp�aci implgnfi� ei ±pl±i;

Dlclaminfiioi�nfil el  Diaiglnficl



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamata  i Llggl 190/2012”Di±p�±ioi�nfii pla  i palvlnfioi�nfil l  i alpal±±i�nfil el  i c�aauoi�nfil l el  ’i  lgi icà nfil  i  
pull ici imminfii±caioi�nfil;

Richiamato i  Dlcalc� Llgi± itv� 33/2013 “Ri�aeinfi� el  i ei±cip infii aiguiaeinficl g i �ll ighi ei pull icicà, cai±pialnfioi l 
eifu±i�nfil el  l infif�amioi�nfii ei piacl el  l pull ichl imminfii±caioi�nfii”

Richiamato i  Dlcalc� Llgi± itv� 39/2013 “Di±p�±ioi�nfii infi miclaii ei infic�nfiflaili icà l infic�mpitli icà ei inficiaichi pal±±� 
 l pull ichl imminfii±caioi�nfii l pal±±� g i Enfit Paivit infi c�nfica�  � pull ic�”

Richiamato i  C�eicl ei c�mp�acimlnfic� eli eiplnfielnfit el  C�munfil ei Oai±cinfi� ippa�vic� c�nfi el illaioi�nfil el  i  
Giunfici C�munfii l nfi. 198 el  10/12/2013;

Visto i   viglnficl Piinfi� Tailnfinfii l  pla  i palvlnfioi�nfil el  i C�aauoi�nfil l i  Pa�gaimmi pla  i Tai±pialnfioi; 

Visto i  Rlg� imlnfic� ±ui C�nfica�  i inficlanfii ippa�vic� c�nfi el illaioi�nfil el  C�nfi±ig i� C�munfii l nfi. 3 el  08/01/2013;

Visto i  C�eicl infi miclaii ei pa�cloi�nfil eli eit pla±�nfii i l  l “Linfill guiei infi miclaii ei caitimlnfic� ei eit pla±�nfii i, 
c�nficlnfiut infichl infi it l e�cumlnfit imminfii±caitvi,  lfltuic� pla  fnfii icà  ei  pull icicà  l  cai±pialnfioi ±u  wll ei  
±�gglt pull ici l ei i cai lnfit �ll igit" lminfiicl ei  Giainficl el  i paivicy i  15 miggi� 2014;

Preso atto chl  i ±icuioi�nfil infi cui vla±infi� i c�mmi±±iai ei giai, nfi�nfi c�nfifguai p�clnfioii i ±icuioi�nfil ei c�nfifit� ei 
inficlal±±l, infi quinfic� nfi�nfi ±u±±i±c�nfi� ciu±l �±citvl i  i nfi�minfii ii ±lnfi±i el  ’iac. 77, c�mmi 9 el  D. Lg± nfi, 50/2016;

Visto il elcalc�  lgi± itv� 50/2016 “Nu�v� c�eicl eli c�nficait pull ici”;

Visto il elcalc�  lgi± itv� 56/2017 “M�eifchl i  nfiu�v� c�eicl eli c�nficait pull ici”;

Viste  l  infill guiei ituitvl el  nfiu�v� C�eicl elg i Appi t el  ’ANAC;

DETERMINA

1. Di  nominare   i  C�mmi±±i�nfil  giueicicaicl,  al±p�nfi±ili l  el  i  vi ucioi�nfil  el  l  �flacl  clcnfiichl  le 
lc�nfi�michl eli c�nfic�aalnfit nfi�nfiché ei iu±i i� i  RUP nfil  i vi ucioi�nfil el  i c�nfigauicà el  l �flacl clcnfiichl, infi 
al ioi�nfil  i  i  pa�cleuai  iplaci  pla   'iffieimlnfic�  el  ±lavioi�  ei  Gl±t�nfil  el  l  Pa�cleual  Stainfioi�nfiic�ail  
Anfinfiinfii±caitvl el  C�ap� ei P� ioii L�ci l, pla i  cailnfinfii� 2020/2022, nfil  l pla±�nfil ei:

• Tlnfi C� . Giu±lppl Ri±chi�t Pal±ielnficl;

• Da. Emi iinfi� Stainfinfii C�mp�nfilnficl;

• A±±. Stac. Giinfimichl l M�cci C�mp�nfilnficl;

2. Di inficiaicial i  Tlnfi. Gi�vinfinfii Piai±, al±p�nfi±ili l el  Stalavioi� Vlali i/C�nficlnfioi�±� el  C�ap� P� ioii L�ci l, pla 
 'l±p lcimlnfic� el  l funfioi�nfii ei Stalgalciai� Vlali iooinficl ;

3. Di  i  lgial,  qui l  piacl  inficlgainficl  el  pal±lnficl  it�,  i  cuaaicu i  eli  cal  mlmlai  el  i  C�mmi±±i�nfil 
giueicicaicl, c�ml infieivieuit i  palclelnficl punfic� 1), pla g i ielmpimlnfit ei cui i  ’iac. 29, c�mmi 1, el  D.Lg±.  
50/2016;

4. Di i  lgial, i cal±ì,,  l eichiiaioi�nfii ±�±tcutvl ei cui ig i iat.46 l 47 el  DPR nfi. 445/2000, al±l ei cii±cunfi� eli  
mlmlai el  i c�mmi±±i�nfii;

5. Di eial it� chl i  pal±lnficl pa�vvleimlnfic� nfi�nfi c�mp�aci implgnfi� ei ±pl±i;

6. Di pa�vvlelal i  i pull icioi�nfil el  pa�vvleimlnfic� ii ±lnfi±i el  'iac.29 D.LGSta. 50/2016

Dlclaminfiioi�nfil el  Diaiglnficl



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Dlclaminfiioi�nfil el  Diaiglnficl


	DETERMINA

